
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про розробку техніко-економічного обґрунтування реалізації проекту 
«Відновлення екосистеми морського лиману Сасик шляхом будівництва 

з’єднувального каналу та реабілітації прилеглих територій»

  Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в  Україні»,  протоколу  засідання  робочої  групи  з  реалізації  проекту 
«Відновлення  екосистеми  морського  лиману  Сасик  шляхом  будівництва 
з’єднувального  каналу  та  реабілітації  прилеглих  територій»,  створеної 
спільним розпорядженням обласної державної адміністрації та обласної ради 
від 10 серпня 2009 року № 615/А-2009-420/2009-ОР «Про утворення робочої 
групи»,  та  враховуючи,  що  вода,  яка  надходить  в  озеро  Сасик,  протягом 
останніх  років  не  використовується  для  зрошення  посівів 
сільськогосподарських  культур,  значну  засоленість  поливних  земель, 
підтоплення  населених  пунктів,  напрацювання  наукових  установ  та 
позитивний  висновок  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  екології, 
природокористування,  надзвичайних  ситуацій  і  ліквідації  їх  наслідків, 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

   1. Вважати доцільною розробку техніко-економічного обґрунтування 
реалізації  проекту  «Відновлення  екосистеми  морського  лиману  Сасик 
шляхом  будівництва  з’єднувального  каналу  та  реабілітації  прилеглих 
територій».

  2.  Визначити  Татарбунарську  районну  державну  адміністрацію 
замовником  розробки  техніко-економічного  обґрунтування  реалізації 
проекту  «Відновлення  екосистеми  морського  лиману  Сасик  шляхом 
будівництва з’єднувального каналу та реабілітації прилеглих територій».

  3.  Обласній  державній  адміністрації  передбачити  в  обласному 
бюджеті на 2009 рік фінансування зазначеного природоохоронного заходу з 
обласного фонду охорони навколишнього природного середовища в обсязі 
295,0 тис. грн.



  4.  Опублікувати  дане  рішення  у  друкованому  органі  Одеської 
обласної ради газеті „Одеські вісті”.

 5.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну 
комісію  обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування, 
надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків.

Голова обласної  ради                                                                         М.Л.Скорик

30 жовтня 2009 року
№ 956-V  


